2

ПРОТОКОЛ № 129
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СОЮЗ
«Организация изыскателей Западносибирского региона» (СРО С «ОИЗР»)

Дата проведения: «30» ноября  2017 года в 10-00 часов.
Место проведения: г. Тюмень, ул. Молодежная, д. 70А
Председательствующий  Совета: Кортусов С.А
Члены Совета, принимающие участие в заседании: Ермачкова Л.В., Березин М.С., Сулычев Р.А., Попов Ф.И., Плеханов А.И.
Всего членов Совета 9 человек. Присутствовало 6 человек.
Кворум для проведения Совета имеется.

Повестка дня:

1. Избрание Председательствующего на заседании Совета СРО С «ОИЗР»  из числа членов Совета СРО.
2. Прием в члены СРО С «ОИЗР» ООО «Эталон» и внесение в реестр членов СРО С «ОИЗР» сведений о приеме юридического лица в члены СРО С «ОИЗР».
3. Исключение организации ООО «ИПЦ «Альянс» из членов СРО С «ОИЗР».

По первому вопросу выступила Председатель контрольной комиссии СРО С «ОИЗР» Андреева А.В., которая доложила о том, что Председатель Совета Виноградова А.Е. в настоящий момент находится в командировке, согласно Положению о постоянно действующем коллегиальном органе управления (Совете):
«п.7.7. Председатель Совета Союза является председательствующим на заседаниях Совета Союза, в случае его отсутствия председательствующим на заседании Совета Союза является член Совета, избранный простым большинством открытым голосованием присутствующими членами Совета Союза из своего числа».
Андреева А.В. предложила избрать председательствующим на заседании Совета Кортусова С.А.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
«ЗА» -6 членов, «ПРОТИВ»- нет, «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ»- нет.
Принято единогласно.
Решили: Председательствующим на заседании Совета саморегулируемой организации избрать члена Совета СРО С «ОИЗР» - Кортусова С.А.

По второму вопросу выступила Председатель контрольной комиссии СРО С «ОИЗР» Андреева А.В., которая сообщила о том, что организацией Муниципальное казенное учреждение «Капитальное строительство» (МКУ «КС»)  подано заявление о приеме в члены СРО С «ОИЗР». Организацией были предоставлены документы, о вступлении в члены СРО С «ОИЗР». Контрольная комиссия провела проверку предоставленных документов на соответствие  требованиям Градостроительного Кодекса РФ, требованиям Положения о членстве в  СРО С «ОИЗР». По результатам проверки Контрольная комиссия сделала вывод о соответствии предоставленных документов требованиям о приеме в члены СРО С «ОИЗР» следующей организации:

№
	Наименование организации
	Заключение контрольной комиссии
	Уровень ответственности Компенсационный фонд возмещения вреда
	Стоимость работ по одному договору, в рублях
	Размер взноса в Компенсационный фонд возмещения вреда, в рублях

	1.

	Муниципальное казенное учреждение «Капитальное строительство» (МКУ «КС»)
	Соответствует установленным требованиям

Первый уровень
	  не превышает              25 миллионов

50 000

Председательствующий Совета Кортусов С.А.  предложил принять Муниципальное казенное учреждение «Капитальное строительство»  (МКУ «КС») в члены СРО С «ОИЗР».
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
«ЗА» -6 членов, «ПРОТИВ»- нет, «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ»- нет.
Принято единогласно.
Решили:
1. Принять в члены СРО С «ОИЗР» Муниципальное казенное учреждение «Капитальное строительство» (МКУ «КС»).
2. Решение СРО о приеме в члены СРО С «ОИЗР» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) СРО, а также вступительного взноса.
3. В день вступления в силу решения СРО С «ОИЗР» о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации  СРО С «ОИЗР» размещает такое решение на своем сайте в сети "Интернет", вносит в реестр членов СРО С «ОИЗР» сведения о приеме  юридического лица в члены саморегулируемой организации, направляет в Национальное объединение саморегулируемых организаций, членом которого она является, уведомление о принятом решении.

По третьему вопросу выступила юрисконсульт СРО Союз «ОИЗР» Арбузова З.Г., сообщила о том, что член СРО С «ОИЗР» ООО «ИПЦ «Альянс» не соблюдает условия членства в СРО С «ОИЗР», установленные внутренними документами СРО: при проведение плановой проверки, документы для проверки не были предоставлены, не заявлены специалисты в Национальный реестр специалистов, имеет задолженность по членским взносам за 2,3,4 квартал 2016г. и 1,2,3 квартал 2017г. в размере 108 000 рублей.
	09 ноября 2017г. состоялось заседание Дисциплинарной комиссии, на котором рассматривался вопрос о привлечении члена СРО С «ОИЗР» к дисциплинарной ответственности в связи с несоблюдением условий членства в СРО С «ОИЗР». Дисциплинарная  комиссия вынесла решение - применить в отношении члена СРО С «ОИЗР» ООО «ИПЦ «Альянс» в соответствии со статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ в качестве меры дисциплинарной ответственности – рекомендацию Совету СРО С «ОИЗР» об исключении из членов СРО С «ОИЗР».
Арбузова З.Г. предложила рассмотреть рекомендацию Дисциплинарной комиссии  Совету СРО С «ОИЗР» об исключении из членов СРО С «ОИЗР». Члены Совета обсудили рекомендацию Дисциплинарной комиссии и вынесли вопрос на голосование.
Председательствующий Совета Кортусов С.А., на основании Решения Дисциплинарной комиссии  предложил исключить организацию ООО «ИПЦ «Альянс» из членов СРО С «ОИЗР».
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
«ЗА» -6 членов, «ПРОТИВ»- нет, «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ»- нет.
Принято единогласно.
[bookmark: _GoBack]Решили: На основании статьи 55.7 Градостроительного кодека РФ и главы 5 Положения о членстве в СРО С ОИЗР  (утвержденного Общим Собранием СРО С «ОИЗР» Протокол № 22 от  27.06.2017г.) исключить ООО «ИПЦ «Альянс» из членов СРО С «ОИЗР».
 Внести сведения о прекращении членства ООО «ИПЦ «Альянс»  в реестр членов СРО Союз «ОИЗР».
 Разместить на сайте в сети «Интернет» информацию о прекращении членства ООО «ИПЦ «Альянс» в СРО С «ОИЗР».
Направить в Ассоциацию СРО ОННО ОМОР «Национальное объединение саморегулируемых организаций изыскателей и проектировщиков» (НОПРИЗ) уведомление об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре СРО.

Председательствующий Совета Союза							С.А. Кортусов

Секретарь заседания										Ю.А. Галкина